UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE SÃO  CARLOS
 Gabinete do Reitor
 Via Washington Luís, km 235 – Caixa Postal  676
 13565-905 – São Carlos – SP - Brasil
 Fones: (16) 3351-8101/3351-8102 – Fax: (16) 3361-4846/3361-2081
 E-mail: reitoria@ufscar.br

 PORTARIA GR nº 1284/15, de 19 de maio de 2015.

 O  Reitor  da  Universidade  Federal  de  São  Carlos,  no  uso  de  suas  atribuições

 legais e estatutárias,

 RESOLVE:

 Art.  1º  -  Designar  um  Grupo  de  Trabalho  para  implantação  do  Instituto  de

 Estudos Avançados da UFSCar.

 Art. 2º - O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros:

 ●  Profa. Dra. Deisy das Graças de Souza

 ●  Prof. Dr. Edson Roberto Leite

 ●  Prof. Dr. José Eduardo dos Santos

 ●  Profa. Dra. Maria da Graça Nicoletti Mizukami

 ●  Profa. Dra. Odete Rocha

 ●  Prof. Dr. Paulo César de Camargo

 ●  Prof. Dr. Sérgio Mascarenhas de Oliveira

 ●  Profa. Dra. Tânia de Fátima Salvini

 ●  Prof. Dr. Wolfgang Leo Maar

 Art.  3º  -  A  presidência  do  Grupo  será  exercida  pelo  Prof.  Dr.  Paulo  César  de

 Camargo.

 Prof. Dr. Targino de Araújo Filho
 Reitor